ranciam scientie: quedam est in ala. maxime in sacerdotib⁹ alia bona vīc. illa est pessima et in omib⁹ dānabilis. Quin to excellere dāt iusticia. j. corinth. ix. Lastigo corp⁹ meuz tē. Ambro. super. Bti immaculati. q. vii. Judicet ille d̄ errore alterius qui non habet in se quod cōdemnet. indicet ille qui nō agit eadem que in alio putauerit punicda. ne cū aliū indicat: in se ferat sententiā. Dicit enī. q. vii. Tria sunt quib⁹ alij impediunt ut iudices nō fiat. natura et surdus: et mutus: q̄ p̄petuo est furiosus. et impuberis. q̄ iudicio carent. lege. q̄ a senatu motus est p̄ opter crimen suum. moribus. semine et serui tē. **T**Malus pastor aut platus est: qui nō intrat p̄ hostiū: qui ignorans est. qui negligens est. qui gregē nō pascit. q̄ cindens est. qui non p̄tegit. qui fugit. Expositio pacet alibi.

De malis reli-

giosis ordine p̄fessuz nō fuan tib⁹ Hiero. ait. vt refert. Euse bi⁹. H̄ec qd̄ dicā: sepe ex magna abūdātia tristicie hō multū loquit̄. Ecce monachia vndiq; plen⁹ est mūndus et sacerdotib⁹: enī adeo ratissimi sunt

Folium

XXXV.

sacerdotes et monachi q̄ vir libet creatura alia quā fecisti: Ecce ver⁹ monach⁹. Vt igit̄ monachis: ordine suū non ser uantib⁹ et regulā. Aug. ad vin centiu⁹ donatistam. xlviij. dis. Quātūlibet vigilet disciplina dom⁹ mee. hō suz et inter ho mines viuo. nec mibi arroga re audeo ut dom⁹ mea melior sit q̄ archa noe. vbi tm inter octo hoies vñ reprob⁹ inueni⁹tis est. aut melior q̄ domus abrahe. vbi dictū est. Ejice an cillā et filiū ei⁹. Aut melior q̄ dom⁹ ysaac. vbi de duob⁹ ges minis in Malachia dictū est Jacob dilexi: esau aures odio habui. Simpliciter aut̄ fateor caritati vestre coram t̄ jo deo nostro: q̄ testis est sup animaz meā: ex quo deo servire cepi. qm difficile. i. nunq; sum exp̄ tus meliores q̄ q̄ in monasterijs pfecetur: ita nō suz p̄cōres expert⁹ q̄ q̄ in monasterijs defecerūt. Dicit etiā. Hiero. de malis religiosis. H̄ec q̄tū in quibusdā spūalib⁹ habitu et noīe crenit cupiditas. mo(vt dica ver⁹) causa h̄moi spiri tualitat⁹ est auaritia. q̄ certe sūt lupi rapaces: in vestimentis ouiu. Ubi monach⁹ aut̄ la ceros cupid⁹ et sine misericordia: ab eo pl⁹ q̄ a serpēte fugi te. Dicunt coiter layci mona-

De Clericis et sacerdotibus

ebus habens denariū nō rat
let denarum puta ideo: quia
denarius nunq; ille sepe deus
offendit vel. hñs denariuz vt
ppriu: habz annexū malū cul
pe. qd nō habz denarius. Ve
ergo eis q obedientia. castita
tē: t paupatē voluntaria vio
lant t regulā. Bonauentura di
cit. Sex requirunt ornamēta
ad bonū religiosum. Nā pmo
requirū exterior habit⁹ et ton
sura q sc̄m nō faciunt: sc̄ sepe
vt signū sine signato d̄cipiūt.
Secūdū. ceremonialia. vt si
lentiū. pstratiōes. inclinatio
nes. t hmōi q quidē toruz pu
tant: cuz tñ sint preparatiua
religionis. Tertiū mores cō
positi in loquēdo. trāseundo:
et sedēdo tē. Quartū. opa spi
ritualia et diuina. ieiunia. ca
stigationes. vigilie. custodia.
sensuū: q putilia sūt ad adipi
scendū finē religionis. Quin
iū est studiū ad extupandū
vitia: t viriutū assuefactio. vt
figere vanā gloriā. extingue
re iracundia. insistere obediē
tie. t ppriā voluntatē flectere
ad mādatū superioris. Sēc
tū est nucleus virtutis. sc̄ sua
uitas spūs interior. q ignitaz
facit animā. et ignituz p ferre
eloquū. Vñ. Grego. in eme.
Sunt nō nulli q superne faci

bus cōtemplationis accensi:
in solo p̄ditoris desiderio an
helant: nil iam in hoc mōdo cu
piūt: solo eternitatē amore pa
scipit: terrena quez abiciunt:
cūcta r̄gala mente transcen
dunt: amant t ardent. loquen
do alios accēdit et quos ver
bo tangūt: ardere protinus in
amore dei faciunt. Quid istos
nisi seraphin dixerim: quo: uz
cor i ignē puerū lucet t rit.

Ene

v habitatib⁹ in ter
ra. Apocal. vii.

Sexto p̄nt expōni tria ve de
triplici etate sumptua a triplici
vigiliū: quā expōnit dñs i enā
gello luce. xii. rbi dicit. Beati
fui illi qz cuz dñs venerit: in
uenerit vigilantes. Et sequit.
Et si in secūda t tertia vigilia
venerit: et ita inuenerit: beats
sunt fui illi. Tres vigilie sunt
tres etates. sc̄ iuuenis viriliz
tas: senectus. Ergo ve iuueni
bus. ve adultis ve senibus.

We iuueib⁹

q sunt sine disciplina: sive sunt
virti sine femie. puc. xxij. Ado
lescens iuxta viā suā t iā cū se
nuerit nō recedet ab ea. Blo.
interli. Ab infantiā studere o
pet virtutes si malitia nō re

Folium .xxxvi.

cedet ab ea i senectute. sc̄ glo
nō semper intelligit sed quia
que semel est imbuta recēs ser
uabit odorem testa. Tre. iii.
Bonū est viro qui portat ip̄
sum dñi ab adolescentia sua.
Jere. xiiij. Si pot ethiops mul
tare pelle: et pardus varietatē
res: sic vos poteritis bene fa
cere cū didicerit malū. sc̄ in
iuuentute. Luruū se p̄bet qd
in yncū crescere debet. De ta
libus iuuenib⁹ dicit David in
ps. lxx vii. Iuuenes eoz come
dit ignis. sc̄ luxurie t mali a
moris. Tres ardent ignes in
mōdo: et ardebunt vsq; ad infer
ni nouissima. sc̄ superbia auari
cia et luxuria. Superbia accen
dit nobiles auaricia diuites
et mercatores. luxuria iuuen
ies. Quod luxuria sit mal⁹ ig
nis dt. Hiero. in quadaz epis
tola. Ignis infernalis et luxu
ria. cuius materia gula. cui⁹
flamma superbia. cuius cinis
inopia. cuius fumus infamia.
cuius finis iehēna. Qui semel
hoc igne accelsus fuerit vix ys
q; ad morte extinguitur. Ve
ndisplinatis iuuenib⁹: qui
non obediunt parentib⁹. Deus
tro. xxij. Maledictus qui
nō honorat patrē et matrem.
Sunt sine verecundia. sunt.
impudici. sunt in verbis iuue

recūdi: et maledici. sunt ad di
uīnum cultum pigri. ad omes
busus mundi vanitates pni.
Videant parentes eorum eis
dictū est. iij. Regu. xx. Lustodi
virū istuz qui si lapsus fuerit:
erit anima tua pro anima ei⁹
Ideo dr. xlviij. dis. 5. necesse
tē. vt viri vel parentes filios
suos a rituī ad virtutum stu
dia verbo exemplo prouocent
vnde Apostle ephe. v. ct. vj.
scribens ait. vt vxores sicut
sua corpora diligenter filios su
os enuiriāt in omni discipli
na et correctione dñi. Legitur
de sancto Job. q p̄ filiis suis
quotidiana sacrificia offerē
bat ne peccarent. Repbendit
hely qui falsa pietate vicius
filios corrigere noluit quare
se cū filiis suis crudeli dānati
one p̄culit. David Amō filiū
suum nō corexit pro voluptate
qua sororem suā thamar op
pressit. Absolon quē nimū di
lexit post fratricidū cū a pa
tre venia obtinuit patrem de
regno expulit t ad cōcubinas
ei⁹ ingressus q randē in quer
ca suspensus crimb⁹ intercīt.
Lā malicie totius mōdi est qz
filii negligunt in disciplina.

We adultis am⁹
tib⁹ absq; dī cum re p̄ficiēb⁹

De Iuuembus

sua fortitudine. Jeremie:xxvij.
Maledict⁹ ho qui cōfidit in
homine. scz seipsum aut alii.
Taliū studiū est cōgregare.
thesaurisare. edificare. alias
dānisicare. seipso ditare. sta-
tum suū exaltare. voluptatem
suaꝝ in longum ampliare. De
pmo dicit abacuck .c. ii. Vt
ei q̄ multiplicat nō sua. Et di-
cuntur nō sua. quia nō secum
auferūt. nesciut cui relinquēt
ea. De secundo dicit. Jacobi.
v. Thesaurisatis vobis iram
in nouissimis. De tertio dicit.
Jere. xxii. Ut ei quis edificat
domū suam in iniusticia. s. ali-
os decipiendo. vendedo. eme-
do. cōducendo. pretiū minue-
do. talis homicida est. De pe-
dis. j. Omnia iniquitas et op-
pressio: et iniusticia iudicium
sanguinis ē. De quarto. Isa.
v. Ut qui cōiungitis domum
ad domū. et agrū agro copu-
latis. Blo. qui de aliorum ne-
cessitate facitis voluptatem.
De quinto dicitur. Job. xxj.
Tenent tympanū et cytharaꝝ
et gaudent ad sonitū organi.
ducūt in bonis dies suos: et in
pūcto ad inferna dūdūt. Ut
ergo adultis viris et feminis:
sine timore dñi ambulantib.
Wesenibus q̄ tēs
pus

suum in vanitatibus cōsump-
serunt. de talibus dt. Isa. lpx
Maledict⁹ erit peccator cen-
tum annorū puer enim cen-
tum annorū moriet. Centum
anni mensura est vite vniuersi-
tusq. Ali. ly. Qui transiuit te-
pus suū in vacuū a boni ope-
rib⁹: peccans ex certa malicia
moledict⁹ erit ista maledicti-
one que habet. Mathe. xxv.
Ite maledicti in ignem eter-
num. Et puer centū annorū
moriet. puer can⁹ crinib⁹ mo-
rietur eterna morte. Breg. in
mora. et est glo. ma. Vita quis
deꝝ pueri isti⁹ in longu trabit
et a factis puerib⁹ corrigat.
Se si a peccati perpetratio-
ne nec temporis longinqui-
tate cōpescit: hec ipsa vite lo-
gitudo quā per misericordias
dei accepit: ei ad cumulū ma-
ledictionis crescit. Nota hi-
storia lasari. Joh. xj. D. f. Be-
nignus est deꝝ qui omnē pec-
catorē ad se venientem reci-
pit et indulget. Hiero. requi-
re. s. re malis christianis.

Ene Ve

v habitantibus in
terra Apocl. viij
Septimo pot exponi triples
re de triplici genere xpianos
rū scz nobilib⁹ civitatensib⁹ et

Folium

xxxvij.

villanis. ve ergo nobilib⁹. ve
ciuib⁹. ve rusticis. Ut no-
bilib⁹: et cōter malis omib⁹
plenis. Nota supius ve tira-
nis. Hiero. ait vt reserit Esse
bius. Signū cūdētissimūz
eterne rep: obanois est a mū-
do diligi: et bñ placita assequi.
qd marie apparet in nobilib⁹
et dñitib⁹. Idē Hiero. Sed
quid dīca. duodecim fatemur
xpm apostolus elegisse: quo-
rum omuiū sol⁹ Bartholome
us nobilis fuit: et matbe⁹ di-
ues. ceteri vero paupim: pi-
scatores. Cur hoc retuli audi-
atis. Si xpm verax est. et si om-
nia que ex ore eius audiui: me-
dacia nō sunt huiusmodi bo-
minū vix vn⁹ apt⁹ repiet rego-
no dei de mille. Qui vero mis-
hi nō credūt: post modicū xp⁹
in tormentis positi sentier. Sz
si quis forte cecus veritat⁹ lu-
men mirat. ad quē ego si hoc
me interrogaret responderem
Nō em facile in peccatum la-
bitur qui se moriturum cogi-
tat: et deum sibi fore in dicem
nō ignorat. Idem. cur hū mis-
seri ad ecclesiast properat: ve
diuinis intersint mysterijs: ni-
si vt mulierū cōtemplent vul-
sus. vestimenta miri artificij:
frequenter mutant ludos basti-
luda. coreas. procatiōes ebri-
tates. pūnia. delicate sercu-
la sibi alternatiz exhibet. mu-
lieres ad suam voluptate ex-
plendā sufficienter habere la-
borat. Sed ve miseri quid fa-
citis. nō cognoscis qđ corp⁹
ante tpus destrutis: et aniaꝝ